
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ATENÇÃO!!

Foi  transferida  a  data  da  PROVA DE  ACT  -  Edital  nº
003/2024  e a PROVA DO EMCCEJA – Edital nº 014/2023
em virtude da previsão de fortes chuvas para o município
de Itapoá nos próximos dias.

RETIFICAÇÃO AOS EDITAIS Nº 003/2024  (ACT) E Nº 014/2023 (EMCCEJA)

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO, Secretária Municipal de Educação, no
uso de suas atribuições legais  e considerando o alerta da Defesa Civil de Itapoá,
comunica aos interessados, inscritos na PROVA DE ACT do Edital nº 003/2024 e
na  PROVA do  EMCCEJA do  Edital  nº  014/2023  que  após  a  publicação  do
Decreto Municipal n° 6.224 de 24/01/2024 que “Dispõe sobre a Declaração de
Situação de Emergência no território do município de Itapoá”,

RESOLVE:

Em virtude  da  previsão  de  fortes  chuvas  para  o  município  de  Itapoá  nestes
próximos dias,  foi  TRANSFERIDA PARA UMA NOVA DATA AS  PROVAS DE
ACT E EMCCEJA, SENDO:

DIA: 31 DE JANEIRO DE 2024 (4ª feira)
HORÁRIO: DAS 19 AS 21:00 HORAS
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL FREI VALENTIM – CENTRO – ITAPOÁ/SC

Acesse no site da Educação a integra do Decreto Municipal Nº 6.224/2024.

Itapoá, 24 de janeiro de 2024.

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO
         Secretária de Educação

1


	ATENÇÃO!!
	Foi transferida a data da PROVA DE ACT - Edital nº 003/2024 e a PROVA DO EMCCEJA – Edital nº 014/2023 em virtude da previsão de fortes chuvas para o município de Itapoá nos próximos dias.

		2024-01-24T15:45:29-0300
	ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO:10475053800




